АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2015 № 2848-па

О внесении изменений в  Положение о
системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  бюджетных
образовательных  учреждений
дополнительного  образования  детей
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в  сфере  культуры,
утвержденное   постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  16.08.2013 № 1505

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», распоряжением Правитель-
ства Сахалинской  области «О внесении изменений  в  распоряжения  Правительства
Сахалинской  области»  от 25.06.2015  № 294-р администрация города Южно-Саха-
линска постановляет:

1. Внести в  Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюд-
жетных образовательных учреждений дополнительного образования детей городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в сфере культуры, утвержденное  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.08.2013 №1505 следующие измене-
ния:

1.1 В пунктах 2.5, 2.10, 5.4, 5.9 слова "педагогической нагрузки" заменить слова-
ми "педагогической работы или учебной (преподавательской) работы";

1.2. Подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:
"4.1.1. выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, - доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на
работах с вредными и (или) опасными условиями труда;"

1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
"4.2. Доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со ста-
тьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ).

Размер доплаты к окладу (должностному окладу) рассчитывается исходя из уста-
новленного оклада (должностного оклада),  исчисленного пропорционально отрабо-
танному времени.

Установленные работнику размеры и (или) условия повышенной оплаты труда на
работах с вредными и (или) опасными условиями труда не могут быть снижены и
(или) ухудшены без проведения специальной оценки условий труда."

1.4. В пункте 7.3 цифры "40" заменить цифрами "55".
2. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска вступает

в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.07.2015.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города                                                        Н.Ю.Куприна